



**Uddannelses- og  
Forskningsministeriet**

**Prækvalifikation af videregående uddannelser - Professionsbachelor i finans**

Udskrevet 27. juli 2024

## Professionsbachelor - Professionsbachelor i finans - Erhvervsakademi Syd-Vest

Institutionsnavn: Erhvervsakademi Syd-Vest

Indsendt: 14/09-2021 19:10

Ansøgningsrunde: 2021-2

Status på ansøgning: Godkendt

[Afgørelsesbilag](#)

[Download den samlede ansøgning](#)

[Læs hele ansøgningen](#)

### Ansøgningstype

Nyt udbud

### Udbudssted

Erhvervsakademi SydVest Esbjerg

### Informationer på kontaktperson for ansøgningen (navn, email og telefonnummer)

Berit Tange, bta@easv.dk, tlf. 41775708

### Er institutionen institutionsakkrediteret?

Påbegyndt

### Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Ja

### Uddannelsestype

Professionsbachelor

### Uddannelsens fagbetegnelse på dansk

Professionsbachelor i finans

### Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk

Bachelor's Degree Programme in Financial Management and Service

### Angiv den officielle danske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

Professionsbachelor i finans (Finansbachelor)

### Angiv den officielle engelske titel, som institutionen forventer at bruge til den nye uddannelse

Bachelor of Financial Management and Service

**Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?**

Det økonomiske område

**Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?**

- Gymnasial eksamen (stx, hf, hhx, htx eller eux) eller særligt hf-forløb for fremmedsprogede (GIF)
- En tilsvarende udenlandsk eller international eksamen

En af følgende erhvervsuddannelser:

- Finansuddannelsen
- Handelsuddannelse med specialer
- IT-supporter
- Kontoruddannelse med specialer
- 

Specifikke adgangskrav:

Engelsk C og enten matematik B eller virksomhedsøkonomi B.

Alle specifikke adgangskrav skal være bestået.

**Er det et internationalt samarbejde, herunder Erasmus, fællesuddannelse el. lign.?**

Nej

**Hvis ja, hvilket samarbejde?**

**Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?**

Dansk

**Er uddannelsen primært baseret på e-læring?**

Nej, undervisningen foregår slet ikke eller i mindre grad på nettet.

**ECTS-omfang**

210

**Beskrivelse af uddannelsens formål og erhvervssigte. Beskrivelsen må maks. fylde 1200 anslag**

Ikke relevant

**Uddannelses struktur og konstituerende faglige elementer**

Ikke relevant

**Begrundet forslag til takstindplacering af uddannelsen**

Ikke relevant

**Forslag til censorkorps**

Censorkorps for Finans, Erhvervsakademiernes Censorsekretariat, Hobrovej 85, 9100 Aalborg

**Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 15 sider. Der kan kun uploades én fil**

Finansbachelor\_dokumentation.pdf

**Kort redegørelse for det nationale og regionale behov for den nye uddannelse. Besvarelsen må maks. fylde 1800 anslag**

Vi har gennem en årrække uddannet finansøkonomer til banker og revisionsfirmaer. Vores hovedaftagere ønsker i stigende grad også at ansatte finansbachelor, men har udfordringer med at rekruttere dem fra andre steder i landet. Mobiliteten mod vest er for finansbachelor begrænset, og vi ønsker derfor at forsyne erhvervslivet med den arbejdskraft, der efterspørges ved at uddanne finansbachelor lokalt.

Danmarks Evalueringsinstitution EVA udarbejdede i 2020 rapporten "Geografiske bevægelser for studerende på erhvervsakademiuddannelserne". Rapporten dokumenterer, at generelt så bliver 2 ud af 3 tilflyttere boende, hvor de har taget deres uddannelse, hvilket erhvervslivet i det sydvestlige hjørne af Danmark mærker i forhold til udfordringer med rekruttering af færdiguddannede finansbachelor.

Hensigten med at udbyde finansbacheloruddannelsen i Esbjerg er ikke at øge antallet af studiepladser inden for det finansielle område, men vi ønsker at sprede vores studerende på to uddannelser med henblik på at kunne dække aftagernes behov; den eksisterende finansøkonom (erhvervsakademiuddannelse) og den nye finansbachelor (professionsbacheloruddannelse).

Som det fremgår af de vedhæftede støtteerklæringer, er der stor opbakning fra både banker og revisionsfirmaer til at få uddannelsen til Esbjerg, da der er et behov for finansbachelor, der i dag ikke kan dækkes af dimittender fra andre steder i landet. Et opslag i forskellige jobdatabaser viser også, at der søges massivt efter finansbachelor i vores lokalområde. Enkelte af opslagene er vedlagt i dokumentationen.

### Uddybende bemærkninger

På baggrund af vores lokale erhvervslivs kontinuerlige og markante efterspørgsel, genansøger vi om dette udbud.

Rekrutteringsudfordringerne i vores dækningsområde bekræftes af Karen Frøsig, adm. direktør i Sydbank, der udtaler: *"For at vi kan tiltrække det nødvendige antal Finansbachelorer i hele landet, er det nødvendigt, at disse også uddannes i hele landet – og derfor mangler vi uddannede finansbachelorer til ansættelse i det sydvestjyske område."* Hun bakkes op af Palle H. Jensen, der er partner i PWC, og han udtrykker i deres støtteerklæring til finansbacheloruddannelsen i Esbjerg, at *"På vores kontorer i Syddanmark ansætter vi årligt 2-4 finansbachelorer. Dette begrænser sig alene til vores kontorer i Kolding og Odense, da vi oplever at kandidaterne ikke søger mod vest, når der skal søges praktikplads og fast job efter endt studie."*

Udviklingen i finanssektoren betyder, at behovet for finansbachelorer er stigende. Således siger Kim Nikolajsen, der er områdedirektør for Nordea Erhvervscenter Jylland Syd-Vest, at: *"Udviklingen i den finansielle sektor går imidlertid mod mere og mere komplekse rådgivningsopgaver, og det er derfor Nordeas forventning, at vi i fremtiden i stigende grad vil ansætte finansbachelorer frem for finansøkonomer i vore afdelinger, og erfaringsmæssigt ved vi, at det er vanskeligt at tiltrække finansbachelorer fra andre byer til vores område."*

Rekrutteringsudfordringerne adresseres også af Stephanie Lose, regionsrådsformand i Region Syddanmark, der udtrykker: *"Et af de områder, der er udfordret i forhold til adgangen af højtuddannede, er Sydvestjylland. Hvis den nuværende situation i Sydvestjylland fortsætter, sakker landsdelen yderligere efter det øvrige Danmark, både i forhold til økonomi og uddannelsesniveau. Det viser rapporten "Samfundsøkonomiske konsekvenser af uddannelsesniveaet i Sydvestjylland" (2020) udarbejdet for Region Syddanmark. Rapporten viser også, at virksomheder i Sydvestjylland oplever betydeligt større udfordringer med rekrutteringen end resten af Danmark."* Region Syddanmark støtter et solidt, bredt og bæredygtigt uddannelsesudbud af videregående uddannelser i denne del af landet.

### Underbygget skøn over det nationale og regionale behov for dimittender. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

De seneste ledighedstal for vores finansøkonomer viser, at der for dimittender fra EASV er en lav ledighedsgrad for 4.-7. kvartal på 6,9%, hvilket viser, at der er aftagere til finansielt uddannede. Vi oplever en mere diversificeret efterspørgsel efter finansiell arbejdskraft, og således efterspørger områdets store aftagere i stigende grad finansbachelorer fremfor finansøkonomer. Det er derfor ikke ambitionen at uddanne flere inden for det finansielle område, men at uddanne den relevante arbejdskraft. Det samlede antal dimittender på området forventes derfor ikke at stige mærkbart.

I dag optager vi 80 finansøkonomstuderende i Esbjerg, og forventningen er, at det fremadrettet vil fordele sig med ca. 50 studerende på finansøkonomuddannelsen, og de resterende 30 studerende vil blive optaget på finansbachelor uddannelsen.

### Hvilke aftagere har været inddraget i behovsundersøgelsen? Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag

Vi har været i dialog med en række af de store aftagere i vores dækningsområde, herunder deltagere i uddannelsesudvalg, praktikvirksomheder og ledelsens erhvervsnetværk, og har herigennem gentagne gange drøftet udviklingen i den finansielle sektor, og særligt det stigende behov for finansbachelorer.

I bilaget er vedlagt støtteerklæringer fra:

- Sydbank
- Danske Bank
- Nordea
- PWC
- Deloitte

Støtteerklæringerne er fra udvalgte af de store virksomheder, men mange mindre banker og revisionsfirmaer udtrykker det samme behov.

Dertil kommer støtte fra borgmester Jesper Frost Rasmussen og Erling Petersson, leder af Education Esbjerg, som vi har et tæt samarbejde med. På baggrund af deres kontakt med erhvervslivet og de unge i området, bekræfter de behovet for at finansbacheloruddannelsen kommer til Esbjerg.

Udover inddragelse af aftagere, har vi været i dialog med Region Syddanmark, der også udtrykker udfordringer med rekruttering af højtuddannede i lokalområdet, og derfor giver opbakning til denne ansøgning.

**Beskriv ligheder og forskelle til beslægtede uddannelser, herunder beskæftigelse og eventuel dimensionering. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag**

Som tidligere nævnt, forventes det, at det nuværende antal studerende på finansøkonomuddannelsen falder svarende til det antal, der bliver optaget på finansbacheloruddannelsen.

Finansbacheloruddannelsen udbydes på nuværende tidspunkt vest for Storebælt af UC Nordjylland, Aarhus Erhvervsakademi, UC Lillebælt, Erhvervsakademi Kolding og Erhvervsakademi Midtvest (EAMV).

EAMV har udbudt finansbacheloruddannelsen de seneste to år, men det har ikke påvirket optaget af finansøkonomstuderende i Esbjerg. Vi forventer derfor ikke nogen synlig effekt på optaget på de øvrige udbydere, hvis der kommer et udbud af finansbacheloruddannelsen i Esbjerg.

**Uddybende bemærkninger**

-

**Beskriv rekrutteringsgrundlaget for ansøgte, herunder eventuelle konsekvenser for eksisterende beslægtede udbud. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag**

Optaget forventes at komme fra gymnasier og erhvervsskoler i Erhvervsakademi SydVests dækningsområde. Erfaringen er, at langt størstedelen af vores studerende på finansøkonomuddannelsen kommer fra det umiddelbare nærområde (Esbjerg, Varde, Ribe og omegn), og det forventes, at billedet vil være det samme for optaget på finansbacheloruddannelsen.

**Beskriv kort mulighederne for videreuddannelse**

Finansbacheloruddannelsen giver adgang til relevante kandidatuddannelser (fx cand.merc.) på et universitet i Danmark eller i udlandet, hvis der suppleres med visse fag. Finansbacheloruddannelsen er på niveau med HD 2. del i finansiell rådgivning, og giver derfor direkte adgang til en finansiell masteruddannelse.

**Forventet optag på de første 3 år af uddannelsen. Besvarelsen må maks. fylde 200 anslag**

Vi forventer at optage ca. 30 studerende årligt.

**Hvis relevant: forventede praktikaftaler. Besvarelsen må maks. fylde 1200 anslag**

Vi har et stærkt samarbejde med en lang række praktikvirksomheder inden for det finansielle område, og en stor del af dem tilkender giver – og efterspørger – at få finansbachelorere i praktik. Liste over praktikvirksomheder er vedlagt i dokumentationen.

**Øvrige bemærkninger til ansøgningen****Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor**

Ja

**Status på ansøgningen**

Godkendt

**Ansøgningsrunde**

2021-2

**Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil**

Endelig godkendelse af C6 Finansbachelor SydVest Esbjerg-.pdf

**Samlet godkendelsesbrev - Upload PDF-fil**

# Finansbachelor PB – dokumentation

---

Med den vedhæftede dokumentation ønsker vi at redegøre for, at professionsbacheloruddannelsen i finans er relevant at udbyde i Esbjerg. Erhvervslivet efterspørger et højere uddannelsesniveau for dimittender inden for det finansielle område, da de har svært ved at tiltrække dimittender fra andre byer.

Dokumentationen består således af støtteerklæringer fra udvalgte aftagere, der har et behov for at kunne rekruttere finansbachelorer lokalt. Der er en lang række af øvrige aftagere, der også er i løbende kontakt med os i forbindelse med efterspørgslen på finansbachelorer. Der er dog kun indhentet støtteerklæringer fra udvalgte aftagere på grund af begrænsninger på indsendelse af dokumentation.

Derudover er der vedlagt støtteerklæringer fra Education Esbjerg og Region Syddanmark.

Som beskrevet vedlægges eksempler på aktuelle jobopslag.

Som sidste del af dokumentationen vedlægges en liste over de praktikvirksomheder, der gerne modtager studerende i praktik inden for det finansielle område.

## Indhold

- Støtteerklæringer fra
    - **Sydbank** - Karen Frøsig, adm. direktør
    - **Danske Bank** - Mark West, filialdirektør Esbjerg, Fanø og Varde Kommuner
    - **Nordea** - Kim Nikolajsen, Områdedirektør Erhverv
    - **PWC** - Palle H. Jensen, Partner
    - **Deloitte** - Karina Langmack, Senior Manager HR
    - **Education Esbjerg** - Borgmester Jesper Frost Rasmussen og Erling Petersson, leder af Education Esbjerg
    - **Region Syddanmark** - Regionsrådsformand Stephanie Lose
  - Jobopslag
    - Sydbank privatrådgiver
    - Sydbank praktikforløb
    - Vestjysk Bank
    - EDC Sønderborg
    - Harco Heavy Lifting A/S, Esbjerg
    - Home Tønder
  - Liste over praktikvirksomheder finans
-



Rektor Henrik Larsen  
Erhvervsakademi Sydvest

Peberlyk 4  
DK-6200 Aabenraa

Telefon +45 70 10 78 79  
Telefax +45 74 37 35 36

Sydbank A/S  
CVR-nr. DK 12626509, Aabenraa  
sydbank.dk

birgitte.sahl@sydbank.dk  
Direkte telefon +45 74 37 20 01

25. august 2021

Kære Henrik,

Som du allerede har hørt, vil vi i Sydbank gerne have, at I starter en finansbacheloruddannelse op i Esbjerg. Det vil have betydning for bankens mulighed for, også i fremtiden, at få adgang til veluddannet arbejdskraft.

I Sydbank er karrierevejene sådan, at vi i privatkundeforretningen anvender jeres udmærkede Finansøkonomer i uddannelsen af privatrådgivere. Finansøkonomerne kan bare ikke anvendes i uddannelsen af erhvervs- og investeringsrådgivere. I disse segmenter har vi behov for at ansætte og uddanne Finansbachelor. For at vi kan tiltrække det nødvendige antal Finansbachelor i hele landet, er det nødvendigt, at disse også uddannes i hele landet – og derfor mangler vi til uddannede Finansbachelor til ansættelse i det sydvestjyske område.

Hvis du vil høre mere, eller har behov for uddybning, er du velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen



Karen Frøsig  
adm. direktør

Erhvervsakademi Sydvest  
Att.: Henrik Larsen  
Spangsbjerg Kirkevej 103  
6700 Esbjerg

Danske Bank  
Esbjerg Afdeling  
Strandbygade 2  
6700 Esbjerg  
Telefon 45 12 07 70  
Ref. Mark West  
www.danskebank.dk

23. august 2021

### **Finansbachelor til Esbjerg**

Vores foretrukne valg til uddannelse af fremtidige kolleger er Finansbachelor. Dem vil vi gerne have, da vi skal yde rådgivning på et meget højt fagligt niveau, og rådgiverne skal kunne matche kunderne og deres behov. Kravene i hele sektoren har over årene været stigende til dem der udfører rådgiverrollen, fordi uddannelsesniveaet i samfundet generelt er stigende.

Vi oplever også, at de unge mennesker kommer med en større modenhed og flere erfaringer.

Kombinationen og stor teoretisk viden, praktik og løbende studiejob har vist sig at give dem en rigtig god ballast. Vi har desværre svært ved at rekruttere dem i vores geografi – og dem vi har fået har vi svært ved at fastholde. De vil gerne retur til de større byer – hvor vi dog kan glæde os over at de fortsætter i Danske Bank.

Derfor støtter vi op om ønsket med at få Finansbachelor uddannelsen til Esbjerg.

Med venlig hilsen  
Danske Bank



Mark West  
Filialdirektør

Esbjerg, Fanø og Varde Kommuner

**Fra:** Kim Nikolajsen <[kim.nikolajsen@nordea.dk](mailto:kim.nikolajsen@nordea.dk)>

**Dato:** fredag den 20. august 2021 kl. 12.52

**Til:** Henrik Larsen <[HL@easv.dk](mailto:HL@easv.dk)>

**Emne:** Finansbacheloror

Hej Henrik

Nordea har gennem en lang årrække med stor tilfredshed rekrutteret finansøkonomer til afdelingerne i region Jylland Syd fra Erhvervsakademi SydVest. Udviklingen i den finansielle sektor går imidlertid mod mere og mere komplekse rådgivningsopgaver, og det er derfor Nordeas forventning, at vi i fremtiden i stigende grad vil ansætte finansbacheloror frem for finansøkonomer i vore afdelinger, og erfaringsmæssigt ved vi, at det er vanskeligt at tiltrække finansbacheloror fra andre byer til vores område. Vi kan derfor fuldt ud bakke op om Erhvervsakademi SydVests ansøgning om udbud af professionsuddannelsen i finans.

Venlig hilsen

**Kim Nikolajsen**  
Områdedirektør Erhverv

**Nordea** | Erhvervscenter - Jylland Syd-Vest  
Besøg mig: Kongensgade 44 - 48, 6700 Esbjerg  
Tlf: +45 55469693 | Mob: +45 40356241  
E-mail: [kim.nikolajsen@nordea.dk](mailto:kim.nikolajsen@nordea.dk)  
Web: [nordea.dk](http://nordea.dk)

Har du spørgsmål om indbetalinger, udenlandske betalinger, Netbank mv., så ring på +45 70 33 44 44.

Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp, Finland, FO-nr. 2858394-9, Patent- och registerstyrelsen, CVR-nr. 25992180, København

Denne e-mail kan indeholde fortrolige oplysninger. Hvis du fejlagtigt har modtaget denne e-mail, beder vi dig underrette afsenderen, slette e-mailen og undlade at dele eller kopiere den.



EASV  
Att. Rektor Henrik Larsen  
Spangsbjerg Kirkevej 103  
6700 Esbjerg

23. august 2021

### **Finansbachelor**

Hos PwC har vi gode erfaringer med de finansbachelorer, som efter endt uddannelse påbegynder deres erhvervskarriere hos os. Den teoretiske ballast, som kandidaterne kommer med, er et rigtig godt match op imod de revisions- og rådgivningsopgaver, som skal løses.

På vores kontorer i Region Syddanmark ansætter vi årligt 2-4 finansbachelorer. Dette begrænser sig alene til vores kontorer i Kolding og Odense, da vi oplever at kandidaterne ikke søger mod Vest, når der skal søges praktikplads og fast job efter endt studie.

Finansbachelorer vil være et værdifuldt supplement til vores årlige rekrutteringsbehov og derfor have betydning for PwC i Esbjerg og formentligt også andre større virksomheder i området. Dette kræver dog et lokalt udbud, som kan dække behovet for finansbachelorer i Vest, som vi bestemt vurderer, er til stede.

Såfremt ovenstående giver anledning til spørgsmål, er jeg naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Palle H. Jensen', is written over the typed name.

Palle H. Jensen  
Partner  
M: +45 2961 3097  
Email: [palle.h.jensen@pwc.com](mailto:palle.h.jensen@pwc.com)

**Fra:** [Søren Haahr Jensen](#)  
**Til:** [Berit Tange](#)  
**Emne:** Ny uddannelse  
**Dato:** 20. august 2021 13:49:13

---

Hos Deloitte har vi gode erfaringer med de finansbachelorere, som efter endt uddannelse påbegynder deres erhvervskarriere hos os. Den teoretiske ballast som kandidaterne kommer med er et rigtig godt match op i mod de revisions- og rådgivningsopgaver, som skal løses. På vores kontorer i Syddanmark ansætter vi årligt 2-4 finansbachelorere. Dette begrænser sig alene til vores kontorer i Kolding og Odense, da vi oplever at kandidaterne ikke søger mod Vest, når der skal søges praktikplads og fast job efter endt studie. Det vil have en stor betydning for Deloitte Esbjerg og helt sikkert også andre større virksomheder i området, hvis der var et lokalt udbud, som kunne dække det behov for finansbachelorere i Vest, som vi bestemt vurderer der er.

Vh  
Karina

**Karina Langmack**  
Senior Manager | HR  
Deloitte  
Dokken 8, 6700 Esbjerg, Danmark  
Mobil: +45 30 93 44 74  
klangmack@deloitte.dk | [www.deloitte.dk](http://www.deloitte.dk)

**Deloitte.**

*At Deloitte, we believe in facilitating flexible work patterns, so while it suits me to email now, I do not expect a response or action outside of your own working hours.*

## STØTTEERKLÆRING TIL ETABLERING AF 3 NYE UDDANNELSER PÅ EASV

I forbindelse med EASVs ansøgning om godkendelse af tre nye uddannelser - erhvervsakademiuddannelsen Energiteknolog, professionsbacheloruddannelsen Finans samt professionsbacheloruddannelsen Innovation og Entrepreneurship - skal vi hermed gøre opmærksom på, at de nævnte uddannelser matcher de uddannelsesbehov, som både virksomheder og unge i området har tilkendegivet.

Uddannelserne er således vigtige for Esbjergs udvikling, herunder grønne omstilling og etablering af en mere attraktiv uddannelsesby.

Vi anbefaler derfor, at EASV får mulighed for at oprette uddannelserne.

Med venlig hilsen



Jesper Frost Rasmussen  
Borgmester



Erling Petersson  
Leder Education Esbjerg

Education Esbjerg er etableret januar 2020 i et tæt samarbejde mellem kommune, virksomheder og uddannelser med henblik på at skabe en mere attraktiv uddannelsesby, så flere unge vælger at studere og flere færdiguddannede søger arbejde i området.

Uddannelses- og Forskningsministeriet  
Att.: Uddannelses- og Forskningsminister  
Jesper Petersen  
Børsgade 4  
1215 København K

## Nye videregående uddannelses tilbud i Sydvestjylland

Kære Jesper Petersen

Med indgåelsen af den politiske aftale om rammerne for "Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark" har regeringen sammen med de øvrige aftalepartier en politisk ambition om, at der skal være flere videregående uddannelses tilbud uden for de største byer i Danmark.

Adgang til gode uddannelsesmuligheder i hele regionen ligger os også meget på sinde i Region Syddanmark.

Et af de områder, der er udfordret i forhold til adgangen til højtuddannede, er Sydvestjylland. Hvis den nuværende situation i Sydvestjylland fortsætter, sakker landsdelen yderligere efter det øvrige Danmark, både i forhold til økonomi og uddannelsesniveau. Det viser rapporten "Samfundsøkonomiske konsekvenser af uddannelsesniveaut i Sydvestjylland" (2020) udarbejdet for Region Syddanmark. Rapporten viser også, at virksomheder i Sydvestjylland oplever betydeligt større udfordringer med rekrutteringen end resten af Danmark.

Vi ved, at det ofte er de syddanske unge, der søger ind på Region Syddanmarks videregående uddannelser og dermed i sidste ende skal aftage jobs i området. Derfor er det vigtigt, at der er et solidt, bredt og bæredygtigt uddannelsesudbud af videregående uddannelser også i denne del af landet.

På den baggrund hilser vi Erhvervsakademi Sydvests ønske om at oprette Innovation og Entrepreneurship, Finansbachelor samt Energiteknolog i Esbjerg og Datamatiker i Tønder velkomment.

Venlig hilsen



Stephanie Lose  
Regionsrådsformand i Region Syddanmark



# Rådgivning i øjenhøjde

I Sydbank tror vi på værdien af relationer.  
Vi vil gøre en forskel for vores kunder - helt enkelt og ordentligt.

- Vores kunder har brug for dig

Rikke Gjørret Børjesson  
Privatrådgiver  
Aarhus

## Privatrådgiver til Sydbank Direkte Rådgivning 18/29

Vi tilbyder

Et spændende job, hvor du får mulighed for at betjene Sydbanks kunder mellem 18 og 29år med alt fra køb af bolig, investering og pension til de mere daglige bankforretninger. Derudover vil du kunne vejlede kunderne i forhold til SU-regler, udlandsophold, boligstøtte, rejseforsikringer m.v.

Du får sammen med resten af holdet mulighed for at sætte et personligt aftryk på afdelingens udvikling i et arbejdsmiljø, der er karakteriseret ved højt humør, stor fleksibilitet og en perfekt ramme, hvis man ønsker at dygtiggøre sig samtidig med, at man sætter pris på de sociale relationer.

Dette sker i en dagligdag på Sydbanks hovedsæde i Aabenraa, hvor du kan lade dig inspirere af bankens mange karrieremuligheder.

Om jobbet

Vi forestiller os, at du er en frisk privatrådgiver og har en uddannelsesmæssig baggrund som finansøkonom eller finansbachelor. Er du frisk på en ny, spændende udfordring? Og samtidig skarp på tasterne, med lyst til at skabe et miljø for de unge kunder, hvor kundeoplevelsen altid er i fokus? Så er det muligvis dig, vi søger!

Du vil have rig mulighed for at kunne dygtiggøre dig inden for blandt andet disse områder:

- Boligrådgivning
- Pensionsrådgivning
- Investeringsrådgivning
- Rådgivning til vores lokal erhvervs kunder





- trives i et miljø med fokus på kunderådgivning
- yder en engageret og kompetent service og rådgivning
- udbygger og skaber nye kundeforhold
- afdækker og synliggør kundernes behov for bankens produkter under rådgivningsmøder
- deltager aktivt i afdelingens opsøgende aktiviteter
- er omstillingsparat, nysgerrig og foreslår nye, innovative tiltag
- er skarp på tasterne og har flair for virtuel kommunikation
- har et godt humør og et bredt smil

#### Om os

Du bliver en del af vores online afdeling Sydbank Direkte Rådgivning 18/29, hvor vi med stor succes rådgiver og hjælper vores kunder digitalt/online.

Afdelingen består af 15 unge mennesker med en gennemsnitsalder på ca. 27år. Vi hører til på Sydbanks hovedsæde, Peberlyk 4 i Aabenraa.

Afdelingen bærer præg af et super højt humør og en masse rum til faglig sparring, da det er vigtigt vi både formår at udvikle vores kunder og kolleger.

#### Praktisk information

Har du spørgsmål så ring endelig til afdelingsleder i Sydbank Direkte Rådgivning 18/29, Christian Boisen på tlf. 29 29 82 10 eller pr. mail [christian.boisen@sydbank.dk](mailto:christian.boisen@sydbank.dk).

Vi glæder os til at høre fra dig.

#### Ansøgning

Send din ansøgning online hurtigst muligt og senest 18. jul. 2021. Vi behandler ansøgningerne løbende, og vi glæder os til at høre fra dig.

[Ansøg online \(/omsydbank/karriere/jobs/ansoeg?id=2021-327\)](/omsydbank/karriere/jobs/ansoeg?id=2021-327)

*I Sydbank er vores mål hver dag at skabe en bank, der er lidt bedre, end den var i går. Det kan vi kun, fordi vi har medarbejdere, der både kan og vil. Bliver du en del af Sydbank, kommer du blandt kolleger, der interesserer sig for, hvem du er som menneske. Gode kolleger, som altid er klar til at hjælpe og lytte. Vi har fokus på det vigtige, nemlig bankdrift og sundt købmandskab. Bare bank – helt enkelt. Vi skaber vores resultater med ordentlighed som omdrejningspunkt – og på et fundament af tætte relationer og stærk faglighed. Vi har vores rødder i det sønderjyske, men med ca. 2.200 medarbejdere fordelt på hovedsædet i Aabenraa og 65 afdelinger er vi bank for hele Danmark. Læs mere på [www.sydbank.dk/karriere](http://www.sydbank.dk/karriere).*





# Sydbank søger engagerede finansbachelorer

til praktik i efteråret 2022



## Udfordrende praktikforløb for finansbachelorer i Sydbank

Vi tilbyder

### ***Et praktikforløb for finansbachelorer i efteråret 2022***

Er du klar til et fedt praktikforløb med en hverdag fyldt med alsidige opgaver? Sydbank tilbyder et socialt og fagligt læringsmiljø, hvor du kan få luft under vingerne.

Det særlige ved et praktikforløb i Sydbank er, at du vil være med i hverdagens opgaver i en erhvervsafdeling, en privatafdeling og en private banking afdeling – herunder det lokale investeringscenter. Dette giver dig et bredt fagligt fundament og et indblik, som muliggør, at du kan træffe det helt rigtige valg for din videre karrierevej.

Om jobbet


### ***Praktikforløbet***

Du arbejder med at omsætte teori til praksis og kommer til at skærpe dine kompetencer gennem en hverdag fyldt med spændende, personlige og faglige udfordringer, hvor rådgivning og mødet med kunden er i fokus.

Under praktikforløbet vil du få indblik i Sydbanks arbejdsområder, som bl.a. omfatter rådgivning af erhvervs- og privatkunder. Dette vil ske i tæt samarbejde med dine kolleger og din mentor, som du får tilknyttet i hele praktikperioden.

Som finansbachelor har du mulighed for at komme i praktik i en privatfilial, som kunderådgiver- lokal erhverv eller i en erhvervsafdeling, som erhvervsrådgiver. Du kommer til at få kendskab til vores produkter indenfor erhverv, bolig, pension, investering og kreditbehandling.

Efter praktikforløbet vil du kunne blive tilbudt en trainee stilling, såfremt der er et match mellem dig og Sydbank.

 **Traineeforløbet** er 1,5 år som trainee i lokal erhverv og 2 år som trainee i erhverv.

Som trainee i erhverv vil din portefølje primært bestå af mellemstore virksomheder. Du brænder for at yde kompetent rådgivning til erhvervsvirksomheder og får energi af at kombinere god rådgivning med en analytisk tilgang.

Som trainee i lokal erhverv vil din portefølje primært bestå af mindre lokale erhvervsvirksomheder med en omsætning på under 5 mio. Du kan lide, at kunderne har et rådgivningsbehov både indenfor virksomhedens økonomi samt privatøkonomien.

Som uddannet erhvervsrådgiver eller kunderådgiver - lokal erhverv får du ansvar for din egen kundeportefølje, som du også vil være ansvarlig for at udbygge og udvikle. Det er derfor vigtigt, at du har lyst til og flair for at skabe relationer.

Om dig

- Du er udadvendt og i stand til at opbygge stærke relationer, blandt andet ved at deltage i relevante netværk og kundeaktiviteter
- Du er typen, der får energi af at skabe behovsorienterede løsninger både selvstændigt og som teamplayer
- Du arbejder effektivt og struktureret, og din omgangskreds vil beskrive dig som én, der er nysgerrig og villig til at gå langt for at løse en opgave.
- Du kan lide at gå forrest og får stor frihed til at udvikle bestående og nye kunder
- Du er positiv og har et smittende humør
- Du er dygtig og proaktiv

Vi lægger i udvælgelsen vægt på, at du gennem jobs og i fritiden har vist engagement og nysgerrighed for at lære nyt og gerne yder en ekstra indsats.

Om os

I Sydbank arbejder vi systematisk med konstruktiv feedback, så du udvikler dig og bliver dygtigere. Du skal derfor trives i en kultur, hvor åbenhed og dialog er højt prioriteret.

Endelig er det meget vigtigt, at du er en teamplayer, der kan lide at hjælpe andre. Stærkt sammenhold og hjælpsomhed er vigtige grundpiller i hverdagen i Sydbank.

Praktisk information

Du kan søge praktikplads over hele landet, og når du søger, skal du være opmærksom på at fortælle, hvilken geografisk placering du foretrækker:

Område Aalborg

Område Aarhus

Område Midtjylland

Område Horsens

Område Vejle

Område Vestjylland

Område Kolding

Område Sønderborg

Område Sønderjylland

Område Fyn

Område Sjælland

Område Hovedstaden

Vi afholder rekrutteringsevent/assessment i november 2021.



Send din ansøgning hurtigst muligt og senest 15. oktober 2021.

Send meget gerne et CV, evt. udtalelser og karakterer med din ansøgning.

Ring til HR-konsulent Mette Iversen på 7437 2562, hvis du har spørgsmål til praktik- og traineeforløbet.

Vi glæder os til at modtage din ansøgning.

#### Ansøgning

Send din ansøgning online hurtigst muligt og senest 15. okt. 2021. Vi behandler ansøgningerne løbende, og vi glæder os til at høre fra dig.

[Ansøg online \(/omsydbank/karriere/jobs/ansoeg?id=2021-336\)](/omsydbank/karriere/jobs/ansoeg?id=2021-336)

*I Sydbank er vores mål hver dag at skabe en bank, der er lidt bedre, end den var i går. Det kan vi kun, fordi vi har medarbejdere, der både kan og vil. Bliver du en del af Sydbank, kommer du blandt kolleger, der interesserer sig for, hvem du er som menneske. Gode kolleger, som altid er klar til at hjælpe og lytte. Vi har fokus på det vigtige, nemlig bankdrift og sundt købmændskab. Bare bank – helt enkelt. Vi skaber vores resultater med ordentlighed som omdrejningspunkt – og på et fundament af tætte relationer og stærk faglighed. Vi har vores rødder i det sønderjyske, men med ca. 2.200 medarbejdere fordelt på hovedsædet i Aabenraa og 65 afdelinger er vi bank for hele Danmark. Læs mere på [www.sydbank.dk/karriere](http://www.sydbank.dk/karriere).*

[Værktøjer](#) ∨

---

[Om banken](#) ∨

---

[Vilkår og betingelser](#) ∨

---

[Kontakt os](#) ∨

Kontakt +45 70 10 78 79 | [info@sydbank.dk](mailto:info@sydbank.dk) (<mailto:info@sydbank.dk>)  
| CVR-nr. 12626509 | SWIFT: SYBKDK22 | LEI-kode: GP5DT10VX1QRQUKVBK64



Hvad kan vi gøre for dig

**Sydbank**







## Uopfordret ansøgning til praktikophold i 2021 og 2022 for Finansøkonomer og Finansbachelorer

Som praktikant hos Vestjysk Bank får du indblik i, hvordan det er at arbejde med nogle af Danmarks mest kompetente rådgivere og hvordan hverdagen i Danmarks bedste bank er. Praktikken foregår i én af bankens afdelinger i en periode på 3 eller 5 måneder.

Du vil blive en del af en ambitiøs bank i udvikling, hvor der er fokus på at være nærværende og at gøre en forskel for vores kunder. Omgangstonen er uformel, og vi sætter stor pris på både at have en udfordrende og sjov arbejdsdag.

Vi forventer, at du...

- er i gang med finansøkonom/finansbachelor uddannelsen og har bestået dine eksaminer med gode resultater
- kan tage initiativ og ønsker at præge dit forløb hos os
- er forretnings- og salgs-orienteret
- er udadvendt og opsøgende
- har et godt og smittende humør og besidder en stor nysgerrighed, også når der er travlt
- har et stort engagement

Derudover kan det være en fordel at have tilknytning til lokalområdet, hvori der ønskes praktikplads.

Til gengæld kan vi tilbyde dig højt kvalificeret faglig og personlig sparring – og måske et springbræt til en videre karriere i Vestjysk Bank.

Interesseret?

Så send din ansøgning inkl. CV, karakterer fra handelsskole, gymnasium eller lignende og seneste karakterer fra studiet. Påfør venligst hvilken afdeling/hvilke afdelinger du ønsker at komme i praktik i, samt praktikperioden. Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte HR assistent Gitte Klint på tlf. 76 72 09 43.

Klik på knappen "Søg jobbet" herunder for at sende din ansøgning.

**Forretningsområde:**

Trainee

**Ansøgningsfrist:**

Løbende



## Vi søger en energisk salgstraineer til butikken i Sønderborg

Du bliver en del af vores unikke traineehold med opstart 1. september 2021 - vi vil gøre dig til en rigtig dygtig mægler! Vil du med ombord?

Søg stillingen

Der er opstået en enestående mulighed for dig! Vores butik i Sønderborg, søger en salgstraineer der kan bidrage til vores fortsatte vækst i Sønderborg og omegn. Du vil komme igennem et fantastisk traineeforløb hvor forventningerne går begge veje. Vi vil være med til at gøre dig til en dygtig ejendomsmægler, og derfor bliver du også tilknyttet en erfaren 'buddy' så vi er helt sikre på at du får den sparring og støtte du skal bruge.

Uddannelsesmæssigt er det en fordel, at du er Finansbachelor eller Finansøkonom, men vi modtager også meget gerne ansøgninger fra profiler med salgserfaring fra anden branche. Det afgørende er, at du har et godt drive og en vindende personlighed! Vi forventer et **højt ambitionsniveau**, krydret med lysten til at udvikle fremtidens EDC Poul Erik Bech, og gerne på sigt have lysten til at blive partner i virksomheden.

### Kort om salgstraineuddannelsen

I samarbejde med EDC Akademiet og Dansk Ejendomsmæglerforening tilrettelægger vi et struktureret toårigt forløb med udgangspunkt i dine individuelle behov. Du vil bl.a. deltage i et introduktionsforløb på vores hovedkontor i København den første uge af din ansættelse. Derudover vil du løbende deltage i relevante faglige og personlige udviklingskurser. Det er hensigten, at du efter 3 måneder skal begynde at sælge boliger.

### Løn og vilkår

Din lønpakke består dels af en fast grundløn samt en attraktiv provisionsløn. Lønpakken er inklusiv pensionsordning og sygeforsikring. Vi betaler også gerne for de ejendomsmæglerfag du måtte mangle.

### Fondsejet virksomhed

EDC Poul Erik Bech er for størstedelens vedkommende ejet af en almennyttig fond. Via overskuddet fra mæglervirksomheden støtter Poul Erik Bech Fonden primært foreninger, der gør en forskel for udsatte børn. Vores ønske er at være en aktiv bidragsyder til det lokalsamfund, som vi er en del af. Læs mere om fonden på [www.poulerikbechfonden.dk](http://www.poulerikbechfonden.dk).

### Din ansøgning

Din ansøgning bedes sendt til os via 'Søg stillingen', som du finder her på siden. Din ansøgning vil naturligvis blive behandlet fortroligt. Har du spørgsmål til jobbet, er du meget velkommen til at kontakte vores HR Senior Consultant, Morten Hurup Petersen, på mobil 2045 5040 eller på mail [mhp@edc.dk](mailto:mhp@edc.dk). Du bedes i din ansøgning **som minimum** vedhæfte **ansøgning, CV og karakterudskrift** fra dit nuværende eller seneste studie.

Vi har ikke traditionelle ansøgningsfrister og stillingen nedtages først, når vi har fundet vores nye medarbejder.

### Tiltrædelsesdato

01-09-2021

### Arbejdstid

37

### Stillingstype

Trainee

### Arbejdssted

Syddanmark

### Hjemmeside

[edc.dk/ejendomsmaegler/soenderborg/poul-erik-bech/](http://edc.dk/ejendomsmaegler/soenderborg/poul-erik-bech/)

### Flere ledige stillinger

### Følg os


 

### Kontakt



Morten Hurup Petersen 

HR Senior Consultant

 +4520455040

# Bogholder/Financial Controller Esbjerg

Publiceret 24. juni 2021

Ansøgningsfrist: Hurtigst muligt

Ønsker du at gøre en forskel, og har du kompetencerne? Så har du her muligheden for at tage et skridt op ad karrierestigen på rekordtid!

## Om virksomheden

Harco Heavy Lifting A/S blev stiftet i 2020 og beskæftiger sig på globalt plan med rådgivning, projekter og serviceopgaver relateret til offshore-/vindsegmentet. Virksomheden har på kort tid positioneret sig som en vækstvirksomhed inden for branchen og har modtaget anerkendelser og nomineringer, der vil bane vejen for yderligere vækst. Virksomheden beskæftiger p.t. ca. 20 medarbejdere og servicerer nogle af verdens førende brands inden for havvindmøller.

Læs mere om virksomheden her: [www.harco.dk](http://www.harco.dk).

## Om dig og jobbet

Som bogholder/Financial Controller bliver du virksomhedens første ressource i økonomiafdelingen og dermed en nøglemedarbejder. Du kommer til at være tovholder på en lang række spændende opgaver som kendetegner dynamikken i en nystartet virksomhed. Det er derfor vigtigt, at du finder det naturligt at involvere dig i opgaver på tværs af virksomheden, da du ved, at fleksibilitet er essentielt i en mindre virksomhed, hvor det er teamets succes, der er afgørende. Du træder ind i en rolle med bredde og dynamik, hvor du har stor indflydelse på at definere og påvirke din egen fremtid og rolle i virksomheden.

Som person er du smilende, positiv og teamorienteret. Du er vedholdende, struktureret og fokuseret på at få afsluttet påbegyndte opgaver. Du er detaljeorienteret og har høje standarder for dit eget arbejde samtidig med, at du sætter en ære i at udvikle og optimere inden for dit fagområde.

## Dine arbejdsopgaver vil spænde vidt og vil bl.a. omhandle:

- kreditor-, debitor- og finansbogholderi
- medansvar for udarbejdelse af perioderapportering
- budgettering samt løbende opfølgning
- udarbejdelse og opfølgning på interne kontroller
- analyser og kalkulationer
- klargøring af materialer til revisor
- diverse ad hoc-opgaver.

Virksomheden er indstillet på at understøtte, hvor du og funktionsområdet har brug for assistance, og forventer at økonomiafdelingen udvikler sig i takt med virksomhedens vækst.

## Forventninger til dig

Vi forestiller os, at du har minimum 5 års erfaring fra en økonomiafdeling i en produktionsvirksomhed. Du har kendskab til/erfaring med ovenstående opgaver og har en relevant teoretisk baggrund som f.eks. finansbachelor, finansøkonom, HA, HD eller lignende.

Dansk og engelsk beherskes i skrift og tale, ligesom du arbejder sikkert i Excel.

## Virksomheden tilbyder

Du tilbydes en udfordrende stilling med alsidige opgaver i en virksomhed i kraftig vækst. Du vil få en bred kontaktflade i et uformelt arbejdsmiljø med stor grad af frihed under ansvar, hvor du gennem en engageret indsats får mulighed for at præge din egen såvel som afdelingens udvikling og fremtid.

## Lad os starte dialogen

Ser du et muligt match imellem dine ønsker og stillingens krav, så lad os starte dialogen. Du er meget velkommen til at kontakte seniorkonsulent Tonny Lang, Pay-Back specialist rekruttering på tlf. 50 555 666 eller pr. mail: [tl@pay-back.dk](mailto:tl@pay-back.dk).

## Ansøgning

Alle ansøgninger behandles løbende og fortroligt. Hvis denne stilling har din interesse, opfordres du til at søge stillingen hurtigst muligt. Du søger stillingen via "ANSØG"-knappen herunder

---

[info@pay-back.dk](mailto:info@pay-back.dk)  
+45 60 888 444

Havdigevej 7  
DK-6700 Esbjerg  
CVR: 36401370





## Salgstraineer til home Tønder

### home Tønder

Til home Tønder søger vi en engageret og selvstændig salgstraineer med tiltrædelse snarest muligt.

Du vil blive en del af en nystartet ejendomsmæglerbutik med store ambitioner, god stemning og et mål om at gøre en forskel for vores kunder. Her er det vigtigt at alle trives og udvikler sig.

Forventninger til dig:

- Vi lægger stor vægt på, at du har et sælgers hjerte og tilgang, samt at du kan levere en topprofessionel, flittig og engageret indsats hvor kunden er i centrum.
- Du skal være dygtig til at administrere dine arbejdsopgaver, kunne arbejde målrettet med både salgsopgaver og administrative opgaver – alt med stor energi og godt humør.
- Og så er din evne til at skabe kontakt og kommunikere tillidsvækkende med vores kunder naturligvis en selvfølge.
- Vi forventer at du er teamspiller, og at du kan indgå i et team hvor vi alle løfter i flok – sammen er vi stærkest!
- Vi forventer at du er villig til at yde en ekstraordinær indsats for at opnå dit mål, såvel som teamets mål.
- Er klar til et job, med travlhed og lidt skæve arbejdstider, da vi arbejder når kunderne ønsker vores tilstedeværelse.
- Vi forventer at du har en finansøkonom eller en finansbachelor uddannelse med i bagagen eller alternativt vil tage fagene på Akademi Uddannelsen i Finansiell Rådgivning under dit trainee forløb.
- Har kørekort og egen bil.

Vi tilbyder:

- Et trainee forløb, hvor du afslutter med at blive registreret som ejendomsmægler i Erhvervsstyrelsen.
- Et job med fokus på ejendomsmæglerens arbejdsopgaver og funktioner.
- Et job i en butik med store ambitioner for fremtiden.
- Højt engagerede kollegaer, hvor trivsel og godt humør er i højsædet.
- Et job med gode fremtidsmuligheder jobmæssigt.

Ønsker du at vide mere om stillingen er du velkommen til at ringe til Indehaver Allan Nielsen på telefon 44126260.

Har ovennævnte vakt din interesse, og ønsker du at være en del af vores succes, så send din ansøgning og CV via nedenstående link.

Alle ansøgninger og henvendelser vil selvfølgelig blive behandlet med fuld diskretion.

### Kom Godt Hjem

home er ejendomsmæglerkæde for Danske Bank-koncernen og et 100 % ejet datterselskab af Realkredit Danmark. I home er det vores ambition at være danskernes førstevalg, når de skal handle bolig. Det prøver vi at gøre os fortjent til gennem vores handlinger og adfærd vores daglige arbejde.

Såfremt du ønsker at høre mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte

**Allan Nielsen**

Tlf.: 44126260

## Liste over praktikvirksomheder inden for det finansielle område

Firmanavn	Adresse 1: By
Home	Allerød
Flensted Food Group A/S	Ansager
JT Maskiner	Augustenborg
Feriekompagniet Blåvand	Blåvand
Edc Gilbjerg & Madsen	Bramming
ESTATE THYBO ROBIN - BRAMMING	Bramming
Home Bramming	Bramming
Partner Revision Brande	Brande
Automatic Syd A/S	Broager
Broager sparekasse	Broager
NDI Group A/S	Brørup
NBK	Doha
LokalBolig Søborg og Bagsværd ApS	Dyssegård
Apex Fund Service (Mauritius) LTD	Ebene
A/S J. Lauritzen's Eftf.. Esbjerg	Esbjerg
Aie Insurance Brokers Partnerselskab	Esbjerg
Aunbøl A/S	Esbjerg
BDO	Esbjerg
Blue Water Shipping A/S	Esbjerg
Boligforeningen ungdomsbo	Esbjerg
Boligforeningen Ungdomsbo	Esbjerg
Creditro A/S	Esbjerg
Danbolig Esbjerg	Esbjerg
Danske Bank ESBJERG	Esbjerg
Deloitte	Esbjerg
Deloitte Statsautotiseret Revisionspartnerselskab	Esbjerg
Den Jyske Sparekasse	Esbjerg
ECH Park ApS	Esbjerg
Edc 618 Gilbjerg & Madsen ApS	Esbjerg
EDC kirkegade	Esbjerg
Elbek & Vejrup A/S	Esbjerg
Erhvervsakademi Sydvest	Esbjerg
Ernst & Young (EY)	Esbjerg
Esbjerg Kommune	Esbjerg
Estate Robin Thybo - Esbjerg	Esbjerg
GF-Sydvest	Esbjerg
Granly Gruppen A/S	Esbjerg
Helippe ApS	Esbjerg
Home - Behrendsen & Christensen	Esbjerg
IAT A/S	Esbjerg
Idea House	Esbjerg
Jyske Bank A/S Esbjerg	Esbjerg
Middelfart Sparekasse Esbjerg Afdeling	Esbjerg
Misena	Esbjerg
Nordea Esbjerg	Esbjerg
Nordicals	Esbjerg

NorSea Denmark A/S	Esbjerg
Nybolig Rekrea I/S	Esbjerg
Nykredit A/S Borggården	Esbjerg
Nærbutikken Gl. Vardevej	Esbjerg
Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	Esbjerg
Rybners	Esbjerg
SeaMaster ApS	Esbjerg
Sikkerhedsstyrelsen	Esbjerg
Skjern Bank	Esbjerg
Slinkert ApS	Esbjerg
Socialpædagogernes Landsforbund	Esbjerg
Spar Nord Bank A/S Esbjerg	Esbjerg
Sparekassen Kronjylland, Esbjerg Afdeling	Esbjerg
Sunset Boulevard	Esbjerg
SYDBANK A/S ESBJERG AFD.	Esbjerg
Tobakken	Esbjerg
Total E&P Danmark A/S	Esbjerg
Ts Tech A/S	Esbjerg
Vestjysk Bank	Esbjerg
VestjyskPartners ApS	Esbjerg
World Marine Offshore A/S	Esbjerg
272 Bed & Breakfast	Esbjerg N
Autocentralen Esbjerg	Esbjerg N
Blaaholm A/S	Esbjerg N
Danhaus A/S	Esbjerg N
Syd Energi Holding A/S	Esbjerg N
Syd Energi Service A/S	Esbjerg N
Terminalen Esbjerg A/S	Esbjerg N
Østergaard Entreprise A/S	Esbjerg N
AD Sign	Esbjerg V
Art Service A/S	Esbjerg V
Bilscenen A/S	Esbjerg V
Burgaard Sørensen A/S	Esbjerg V
Kelds Rengøring ApS	Esbjerg V
Raaby Revision ApS	Esbjerg V
A/S VESTFROST	Esbjerg Ø
Babcock & Wilcox Vølund A/S	Esbjerg Ø
FH Contractors A/S	Esbjerg Ø
Mv anlæg ApS	Esbjerg Ø
Nicehair ApS	Esbjerg Ø
SAGRO	Esbjerg Ø
Sagro	Esbjerg Ø
Sports Connection ApS	Esbjerg Ø
Fanø Sparekasse	Fanø
CFO Management LTD. & Co.KG	Flensburg
Danske Bank	Fredericia
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S	Fredericia
LokalBolig Fredericia	Fredericia
Ullerup Ejendomsadministration	Fredericia
Den Jyske Sparekasse	Grindsted

Den Jyske Sparekasse - Grindsted	Grindsted
GEV A/S	Grindsted
Karej ApS	Grindsted
Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	Grindsted
StopDyr.dk ApS	Grindsted
SØREN ØSTERGAARD A/S	Grindsted
Beierholm	Haderslev
Danske Bank - Haderslev	Haderslev
Nordicals Sønderjylland I/S	Haderslev
Nordea Bank Hillerød	Hillerød
Estate	Holsted
Esmark feriehusudlejning (A/S)	Hvide Sande
Nybolig Hørning-Stilling	Hørning
BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	Kolding
Lokalbolig Kolding	Kolding
Nordea Bank Danmark Kolding	Kolding
Nordicals	Kolding
Dominion Global	košice
Danske Bank A/S KBH	København K
EDC Poul Erik Bech/Trøst & Mensel	København K
Forbrugerrådet Tænk	København K
Edc Poul Erik Bech, Nørrebro A/S	København N
BankNordik	København S
Deloitte	København S
Deloitte	København S
Vestjysk Bank A/S	Lemvig
Den Jyske Sparekasse	Løgumkloster
Stigaard Zinck Invest ApS	Løsning
EDC Møller Jensen ApS	Maribo
Uhrenholt A/S	Middelfart
Danfoss A/S	Nordborg
Danfoss A/S	Nordborg
Danfoss Power Solutions ApS	Nordborg
Edc Mæglerne Nystadens Ejendomscenter	Nordborg
Nybolig Guderup	Nordborg
Realmæglerne Jakob T. Nielsen	Nykøbing F
EDC Nr. Nebel A/S	Nørre Nebel
Home Nørre Nebel Alfred Larsen	Nørre Nebel
Nybolig Nørre Nebel	Nørre Nebel
BJ Autopolstring	Padborg
H.P. Therkelsen	Padborg
Nybolig Padborg	Padborg
Schmitz Cargobull Danmark A/S	Padborg
Sydbank A/S Padborg	Padborg
EDC Gilbjerg & Madsen Ribe	Ribe
Gantech A/S	Ribe
Ribe Mæglerne	Ribe
SKAT Skattestyrelsen	Ribe
Vadehavscenteret	Ribe
Syddansk Tagdækning A/S	Røddekro

Estate Rødovre Aps	Rødovre
Ejendomsmæglerfirmaet John Frandsen A/S Rønede	Rønede
Norlys	Silkeborg
Nordea	Skjern
Partner Revision Skjern	Skjern
Sydbank	Skjern
Paulsen Regnskab & Controlling	Skærbæk
Stenstrøm Byg ApS	Sydals
TWN Services PTY LTD	Sydney, NSW
1A Bolig A/S	Sønderborg
1A Bolig og erhverv	Sønderborg
360 It Solutions	Sønderborg
Arbejdernes Landsbank A/S	Sønderborg
Blue Water Shipping	Sønderborg
Boligforeningen Søbo	Sønderborg
Broager Sparekasse Sønderborg	Sønderborg
Danske Bank SØNDERBORG	Sønderborg
Eco Solutions V/ Jesper William Rybicki Ibsen	Sønderborg
EDC Poul Erik Bech	Sønderborg
EDC Sønderborg, Poul Erik Bech.	Sønderborg
Hansson Invest ApS	Sønderborg
Heroic Sport ApS	Sønderborg
Home Sønderborg/Merete L Brock	Sønderborg
Kollegiernes Kontor	Sønderborg
Læge Omar A. Karim	Sønderborg
Min Bolighandel Sønderborg & omegn	Sønderborg
Murer Preben Petersen	Sønderborg
Nordea Bank Danmark A/S (Sønderborg)	Sønderborg
Nykredit A/S Sønderborg	Sønderborg
Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	Sønderborg
RealMæglerne Seeberg ApS	Sønderborg
Regnskabsservice V/ Jesper Plehn	Sønderborg
Start-up Alsion	Sønderborg
SwipBox International A/S	Sønderborg
Sydbank A/S Sønderborg	Sønderborg
Sønderborg Forsyning	Sønderborg
Sønderborg Forsyningservice A/S	Sønderborg
Sønderborg Kommune	Sønderborg
Sønderborg Kommune	Sønderborg
Sønderjyllands Revision	Sønderborg
Naturmælk A.m.b.a.	Tinglev
Mikkelsens Ejendomskontor I/S	Toftlund
BankNordik	Tórshavn
Landssjúkrahúsið	Tórshavn
EDC Vesterholm ApS	Tønder
Kjelkvist A/S	Tønder
Flyt Bedst	Taastrup
Realmæglerne, Taastrup	Taastrup
The Real Estate Institute of british columbia	Vancouver
AGRITEAM VARDE	Varde

Bdo Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	Varde
Boligselskabet Domea Varde	Varde
D.B. VARDE ApS Danbolig	Varde
Dayz ApS	Varde
ECD Varde	Varde
Jyske Bank A/S Varde	Varde
MEDICTINEDIC ApS	Varde
Nordea Varde	Varde
O.L. Revision A/S, Registreret Revisionselskab	Varde
Robe Rens	Varde
Skjern Bank Varde	Varde
Sven Ankerstjerne Revision	Varde
Varde Kommune	Varde
Vardemuseerne	Varde
Danske Bank A/S Vejen Afd.	Vejen
Home Vejen	Vejen
Nybolig Vejen	Vejen
Toyota Louis Lund A/S	Vejen
AP Regnskab og Bogføring	Vejle
Bjarnebrunsgaard.Dk ApS	Vejle
Erhvervsrevisorerne i Vejle ApS	Vejle
Home Lynggaard & Hansen, Vejle	Vejle
Edc Ølgod	Ølgod
Ambulance Syd - Aabenraa	Aabenraa
Broager Sparekassen Aabenraa Afdeling	Aabenraa
Evald Møller - Bolig & Erhverv Syd	Aabenraa
Horup Bolig A/S	Aabenraa
Leasingpartner A/S	Aabenraa
MELDGAARD HOLDING A/S	Aabenraa
Nordea Aabenraa	Aabenraa
Nykredit Realkredit A/S	Aabenraa
RealMæglerne	Aabenraa
Revisionscentret Aabenraa	Aabenraa
Salus Boligadministration A.M.B.A	Aabenraa
SYDBANK A/S Peberlyk	Aabenraa
SYDBANK A/S Storegade	Aabenraa
Sydbank A/S Aabenraa	Aabenraa
Sønderjyllandsrevision	Aabenraa
Aabenraa Kommune	Aabenraa
Nybolig Aabybro V/ Henrik Pedersen	Aabybro
Nordea Aarhus	Aarhus C

Erhvervsakademi SydVest  
easv@easv.dk

## Godkendelse af nyt udbud

Uddannelses- og forskningsministeren har på baggrund af gennemført prækvalifikation af Erhvervsakademi SydVests ansøgning om prækvalifikation af nyt udbud truffet følgende afgørelse:

### Godkendelse af nyt udbud af uddannelsen til professionsbachelor i Finans (Esbjerg)

Afgørelsen er truffet i medfør af § 20 i bekendtgørelse nr. 1558 af 2. juli 2021 med senere ændringer om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af videregående uddannelser § 2 i bekendtgørelse nr. 271 af 22. marts 2014 om særlige betingelser for godkendelse af udbud af erhvervsakademiuddannelser, professionsbacheloruddannelser, akademiuddannelser og diplomuddannelser.

Da Erhvervsakademi SydVest er positivt institutionsakkrediteret gives godkendelsen til umiddelbar oprettelse af udbuddet.

Udbudsgodkendelsen kan bortfalde efter § 16 i lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, jf. lovbekendtgørelse nr. 1343 af 10. december 2019.

Uddannelsen er endvidere omfattet af reglerne i bekendtgørelse nr. 2673 af 28. december 2021 om tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser.

Erhvervsakademi Sydvest har den 22. november 2021 indsendt indsigelse i forhold til den påtænkte afgørelse om afslag på ansøgningen og samtidig fremsendt udbygget dokumentation for lokal opbakning og behov for uddannelsen. Uddannelses- og forskningsministeren har i sin godkendelse lagt vægt på, at Erhvervsakademi Sydvest med dokumentationen har underbygget den fornødne aftageropbakning og behov for uddannelsen lokalt, samt at udbuddet i Esbjerg vil kunne fastholde dimittender i regionen.

Udbudssted:  
Esbjerg

18. januar 2022

**Uddannelses- og  
Forskningsstyrelsen**  
Uddannelsesudbud og Optag

Haraldsgade 53  
2100 København Ø  
Tel. 7231 7800

www.ufm.dk

CVR-nr. 3404 2012

Sagsbehandler  
Camilla Badse  
Tel. 72 31 86 16  
cba@ufm.dk

Ref.-nr.  
21/30466-7

Sprog:  
Dansk

Med venlig hilsen

Camilla Badse  
Specialkonsulent

Uddannelses- og  
Forskningsstyrelsen